
1

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle občanského zákoníku

(dále jen KS)

I. Smluvní strany

Obchodní firma: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO, DIČ: 70960399, CZ70960399
Zapsána u: Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100
Zastoupena: Ing. Ivo Černým, technickým náměstkem pověřeným zastupováním

ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p.o.
Bank. spojení: Komerční banka a.s., Olomouc
Číslo účtu: 27-4230410257/0100

(dále jen „kupující“)
a
Obchodní firma: IXOL Lubricants s.r.o.
Sídlo: Ibsenova 496/19, Olomouc, Povel, 779 00
IČO, DIČ: 28579135, CZ28579135
Zapsána u: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 43918
Zastoupena: Václavem Siskou, jednatelem společnosti a

Ing. Peterem Mrvíkem, jednatelem společnosti

Bank. spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 6256672/0800

(dále jen „prodávající“)

II. Předmět smlouvy

Předmětem této KS jsou průběžné dodávky ostatních provozních kapalin (dále též
„zboží“) uvedených v příloze této smlouvy.

III. Kupní cena

1. Jednotkové kupní ceny jsou uvedeny v nabídkovém listu v příloze smlouvy. Nabídkový
list je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Kupní cena bez DPH je stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a zahrnuje veškeré
náklady prodávajícího spojené s realizací předmětu smlouvy.

3. Kupní ceny s DPH je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizací dojde ke
změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících na tyto ceny
vliv.

IV. Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží v dohodnutém termínu,
smluvní strany se dohodly na dodací lhůtě max. 5 pracovních dnů.

2. Místem plnění jsou odběrná místa kupujícího:
• SÚ Olomouc: cestmistrovství Olomouc, Lipenská 753/120, Hodolany, Olomouc

cestmistrovství Litovel, Chořelice 1291, Litovel
cestmistrovství Šternberk, Hvězdné Údolí 101, Šternberk

• SÚ Jih: cestmistrovství Prostějov, Kostelecká 55, Prostějov
cestmistrovství Konice, Vyšehrad 243, Konice
cestmistrovství Přerov, Tovačovská 974, Přerov
cestmistrovství Hranice, Tyršova 600, Hranice na Moravě



2

• SÚ Šumperk: cestmistrovství Vikýřovice, Ztracená 684, Vikýřovice
cestmistrovství Zvole, Zvole 260
cestmistrovství Jeseník, J. Ježka 556, Jeseník
cestmistrovství Hanušovice, Zábřežská 198, Hanušovice

3. Okamžikem převzetí zboží a podpisem dodacího listu kupujícím přechází na kupujícího
nebezpečí škody a nahodilého zhoršení.

4. Vlastnické právo k odebranému zboží přechází na kupujícího až okamžikem úplné
úhrady jeho kupní ceny.

5. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží se smluvní strany
dohodly na možnosti uplatnit ze strany kupujícího smluvní pokutu ve výši 1,0 %
z hodnoty včas nedodaného zboží (bez DPH) za každý den prodlení.

V. Záruční podmínky

Prodávající poskytuje na zboží, které je předmětem této smlouvy, záruční lhůtu v délce
24 měsíců.

VI. Platební podmínky

1. Zálohové platby se nesjednávají.

2. Na odebrané zboží bude kupujícímu vystaven daňový doklad – faktura dle objednávky
a to vždy po každé dodávce. Nedílnou součástí každé faktury bude dodací list. K ceně
bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši odpovídající zákonné úpravě v
době uskutečnění zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění smluvní strany považují
každou jednotlivou dodávku zboží, kterou prodávající dodá kupujícímu.

3. Pokud kupující nebude souhlasit s údaji vedenými ve faktuře, je povinen tuto vrátit do
doby splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou
fakturu od kupujícího převzal. Po uplynutí této lhůty nemá kupující nárok fakturu
vracet. V případě, že nebude dán důvod k vrácení faktury a faktura bude přesto
kupujícím vrácena, je faktura splatná v původním termínu splatnosti.

4. Faktury budou vystavovány na adresu kupujícího a zasílány přímo na jednotlivá
střediska údržby:
• SSOK, p.o., Středisko údržby Olomouc, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc,
• SSOK, p.o., Středisko údržby Jih, Kostelecká 55, 796 56 Prostějov,
• SSOK, p.o., Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice,
nebo prostř. univerzální datové schránky - ID: ur4k8nn.

5. Výše platby bude odpovídat jednotkovým cenám dle přílohy této kupní smlouvy. Platba
bude provedena bezhotovostní formou – převodem na účet v Kč.

6. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu za objednané zboží
do 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění na účet prodávajícího, a to na
základě faktury vystavené prodávajícím.

7. Platba DPH v případě nespolehlivého plátce
V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti
poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění
daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti.
V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z
přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši
daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem
zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku
příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za
zdanitelné plnění. Nárok poskytovatele plnění na úhradu DPH tímto zaniká.



Objednavatel zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění
bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději
ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je
Objednavatel zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.

8. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se smluvní strany dohodly na
možnosti uplatnit ze strany prodávajícího smluvní pokutu ve výši 1,0 % z dlužné částky
bez DPH za každý den prodlení.

VII. Způsob objednávání zboží

1. Kupujícímu bude dodáno zboží na základě písemné objednávky, kterou doručí
prodávajícímu. Objednávka bude vždy uskutečněna písemně e-mailem ( ),
nebo jiným průkazným způsobem. Objednávka bude vyřízena nejpozději do 5
pracovních dnů.

2. V objednávce musí být objednávané zboží přesně specifikováno včetně ceny za zboží
(dle přílohy této kupní smlouvy), spolu s požadovaným termínem a místem dodání.

VIII. Období plnění

Od počátku účinnosti této smlouvy do doby vyčerpání finančního limitu 200 000 Kč bez
DPH (nejdéle však do 30.06.2024).

IX. Ostatní ujednání

1. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto
smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami,
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na
plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny
prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny
osoby, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti
prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech,
jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.
Prodávající je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno.
V případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle
tohoto článku této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je
prodávající povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace,
písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s
objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající
nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze
spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního
jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy.

2. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k
zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices, ale
pouze takovým směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy.



4

3. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto
smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním
zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá
opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil
škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby
emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené
příslušnými právními předpisy.

4. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů.

5. Obě smluvní strany souhlasí, že smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit
na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, a dále je možné ji uveřejnit v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním
znění.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. textu a
podmínek smlouvy) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

X. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné
dohody a podpisu obou smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními
stranami zaručenými elektronickými podpisy, případně je vyhotovena v listinné podobě
ve 4 podepsaných stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu (3 vyhotovení
obdrží kupující a 1 vyhotovení prodávající).

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a
vznikající Občanským zákoníkem.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v
registru smluv zajistí kupující.

Příloha:
Nabídkový list – ostatní provozní kapaliny

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Olomouci dne 26.02.2024 V Olomouci dne 7.2.2024

……………………………………………………………. ……...……………………………………………………
Ing. Ivo Černý Václav Siska, jednatel společnosti
technický náměstek Ing. Peter Mrvík, jednatel společnosti
pověřený zastupováním ředitele
Správy silnic Olomouckého kraje, p.o.



bez DPH 69,00 Kč
vč. DPH 83,49 Kč
bez DPH 135,00 Kč
vč. DPH 163,35 Kč
bez DPH 67,00 Kč
vč. DPH 81,07 Kč

bez DPH 312,00 Kč
vč. DPH 377,52 Kč
bez DPH 314,00 Kč
vč. DPH 379,94 Kč
bez DPH 417,33 Kč
vč. DPH 504,97 Kč
bez DPH 96,33 Kč
vč. DPH 116,56 Kč
bez DPH 224,75 Kč
vč. DPH 271,95 Kč
bez DPH 269,11 Kč
vč. DPH 325,62 Kč
bez DPH 497,33 Kč
vč. DPH 601,77 Kč
bez DPH 224,75 Kč
vč. DPH 271,95 Kč
bez DPH 224,75 Kč
vč. DPH 271,95 Kč
bez DPH 224,75 Kč
vč. DPH 271,95 Kč
bez DPH 224,75 Kč
vč. DPH 271,95 Kč
bez DPH 224,75 Kč
vč. DPH 271,95 Kč
bez DPH 10,50 Kč
vč. DPH 12,71 Kč
bez DPH 29,22 Kč
vč. DPH 35,36 Kč

Nabídkový list  - Dodávky olejů, maziv a ostatních provozních kapalin - 3. vypsání
OSTATNÍ PROVOZNÍ KAPALINY

skrápění válce

1.

2.

3.

BIPOL

Hysol MB 50

Emulzní olej

nabídková cena v Kč za
1 litr (v rozsahu

uvedeného odběru
dodavatelem */ )

4.

5.

6.

7.

8.

*/ velikost
balení v
litrech,
kterou

dodavatel
nabízí

specifikace, schválení

nabídková cena v Kč za
1 litr (v rozsahu odběru

20-40 litrů)

aditivum do nafty

aditivum do
benzínu

čistič brzd

0,4L

0,4L

15.

16.

17.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

sprej - bal. 400 až 1000 ml

kapalina do
ostřikovačů

bal. 450 - 1000 ml s aplikátorem (např. WD
40)

bal. 150 - 500 ml (např. kontakt plus)

0,4L

0,4L

5L

bílá vazelína

měděná pasta

teflon

vysokoteplotní
mazivo

grafitová vazelína

kapalina do
ostřikovačů

sprej - bal. 400 až 1000 ml

sprej - bal. 400 až 1000 ml

sprej (např. Wurth HTS) - bal. 300 až 1000
ml

sprej - bal. 400 - 1000 ml

letní - bal. 2500 - 5000 ml

zimní -40°C - bal. 2500 - 5000 ml

specifikace, schváleníproduktpoř. č.

0,5Lzimní - bal. 500 - 1000 ml

zimní - bal. 500 - 1000 ml

odrezovací - bal. 150 - 500 mluvolňovací sprej

0,5L

0,15L

obráběcí kapalina

0,4L

0,45L

0,15L

bal. 600 - 1000 ml

bal. 400 - 1000 ml

produkt

biologicky odbouratelný olej pro ztrátové mazání řetězů a
lišt motorových a elektrických pil.

cena / 1 litr

poř. č.

řezný olej

technické  mazivo

sprej na kontakty

cena / 1 litr

5L

0,4L

0,6LT



bez DPH 135,60 Kč
vč. DPH 164,08 Kč
bez DPH 138,00 Kč
vč. DPH 166,98 Kč
bez DPH 49,00 Kč
vč. DPH 59,29 Kč
bez DPH 51,00 Kč
vč. DPH 61,71 Kč
bez DPH 9,90 Kč
vč. DPH 11,98 Kč
bez DPH 193,50 Kč
vč. DPH 234,14 Kč
bez DPH 96,62 Kč
vč. DPH 116,91 Kč
bez DPH 93,80 Kč
vč. DPH 113,50 Kč
bez DPH 57,90 Kč
vč. DPH 70,06 Kč

V Olomouci, dne: 7.2.2024

....................................................................
Václav Siska, jednatel společnosti
Ing. Peter Mrvík, jednatel společnosti

Všechny jednotkové ceny bez DPH jsou stanoveny jako ceny „nejvýše přípustné“ a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.
Případná změna DPH bude mezi účastníky smlouvy řešena písemným dodatkem.
Dodavatel uvede cenu za 1 l zboží v rozsahu uvedeného odběru (tj. velikost balení 20-40 litrů - položky č. 1. až 3., nebo
velikost balení, kterou nabízí dodavatel - položky č. 4. až 26.).
Dodavatel ve sloupci „balení“ specifikuje velikost/objem balení, které je schopen dodat. Tato velikost/objem balení musí být v
souladu s požadavky zadavatele uvedenými ve sloupci "specifikace, schválení" výrobku - položky 4. až 26.

21.

22.

23.

18.

19.

20.

brzdová kapalina

brzdová kapalina

antifreeze C

destilovaná voda

DOT 3 - bal. 500 - 1000 ml

DOT 4 - bal. 500 - 1000 ml

G11 - bal. 10000 - 20000 ml

G12 - bal. 10000 - 20000 ml

bal. 3000 - 5000 ml

antifreeze D

0,5L

1L

0,4L

0,65L24.

25. autošampon

lihový přípravek26.

bal. 500 - 1000 ml

bal. 500 - 1000 ml

mechanický rozprašovač - bal. 650 - 1000 ml

cockpit

čistič oken

sprej - bal. 400 - 1000 ml

0,5L

0,5L

20L

20L

5L




